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Program „Czyste Powietrze”  
w Gminie Koczała 

Celem programu „Czyste Powie-
trze” jest poprawa jakości po-
wietrza oraz zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę źródeł ciepła i  popra-
wę efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych.

Zapraszamy do Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego, który działa  
w Urzędzie Gminy Koczała  

przy ulicy Człuchowskiej 27, w biurze numer 7.

Godziny otwarcia punktu:
poniedziałek i środa od godz. 11.00 do 15.00

wtorek od godz. 8.00 do 10.10

Kontakt:
tel. 59 857 42 58 (wew. 68) 

e-mail: koczala@koczala.pl
www.czystepowietrze.gov.pl

Szanowni Mieszkańcy Gminy Koczała, 
Drodzy Goście

Wraz z nadchodzącymi Świętami Bożego Narodzenia  
pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia.  
Niech ten czas będzie spędzony wśród najbliższych  

w zdrowiu i z uśmiechem na twarzy.  
Niech nadchodzący Nowy Rok będzie dla Was pomyślny.  

Niech spełnią się wszystkie Wasze marzenia.

Grzegorz Pietrzak
Wójt Gminy Koczała
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REMONT SZKOŁY W KOCZALE – ZOBACZ JAK SIĘ ZMIENIŁA
Ledwie zakończył się pierwszy etap remontu budynku Szkoły Podstawowej w Koczale, a już rozpo-
częły się przygotowania do drugiego etapu robót. Mają one ruszyć od stycznia i potrwają do końca 
wakacji.

Ze względu na fakt, że szkoła musi cały czas 
funkcjonować, prace budowlane zostały podzielo-
ne na dwie części. W pierwszej, gruntowny remont 
wykonano w tak zwanej nowej części szkoły. - Ten 
etap prac obejmował między innymi wymianę drzwi 
wejściowych, wymianę płytek podłogowych na ko-
rytarzach, zostały wymienione klatki schodowe, od-
nowiono też część sal lekcyjnych – wylicza Grze-
gorz Pietrzak, Wójt Gminy Koczała. Dodatkowo 
w ramach remontu gruntownie wyremontowano 
toalety, szkolną kuchnię i pomieszczenia admini-
stracyjne. Wymieniono także instalację elektrycz-
ną i oświetlenie. Nowością jest też odnowienie 
sali gimnastycznej i pozbycie się z niej przykrych 
zapachów.

Teraz trwają przygotowania do drugiego etapu 
remontu szkoły. Tym razem gruntownej renowacji 
poddana będzie tak zwana stara część szkoły. No-
wością ma być dobudowana do obiektu nowa szat-
nia oraz toaleta zewnętrza, która posłuży nie tylko 
uczniom, ale też sportowcom korzystającym z po-
bliskiego kompleksu boisk. – Zewnętrzna toaleta 
umożliwi komfortowe korzystanie z Orlika osobom 
spoza szkoły, mam tu na myśli przede wszystkim 
nasz klub LKS Granit, ale przychodzą do nas też te-
nisiści, koszykarze. Kompleks jest wykorzystywany 
w zasadzie przez cały rok – dodaje wójt. Nowa to-
aleta będzie obiektem funkcjonującym niezależnie 
od szkoły i dostępnym w godzinach otwarcia boisk. 
Dobrą wiadomością jest też otrzymane dofinanso-
wanie na renowację całego kompleksu boisk Orlik 

w kwocie 65 tys. zł. Pozostałą część dołoży Gmina 
Koczała. Prace będą prowadzone równolegle z bu-
dową nowej szatni.

Cała inwestycja kosztować będzie ponad 3,6 mi-
liona złotych. 2,5 miliona złotych stanowi pozyska-
ne przez Gminę Koczała dofinansowanie w ramach 
rządowego programu Polski Ład.
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W KOCZALE POWSTANIE ŻŁOBEK
Jedenaścioro maluchów znajdzie opiekę w żłobku, który powstanie w Koczale. Samorząd pozyskał 
dofinansowanie na prowadzenie takiej placówki przez pierwsze trzy lata. Będzie ona uruchomiona na 
początku 2025 roku.

Do tej pory żłobka w Kocza-
le nigdy nie było. Nie było też 
obiektu, w którym można by go 
z dnia na dzień uruchomić. Stąd 
też na potrzeby nowej instytu-

cji przebudowany zostanie jeden 
z obiektów gminnych. - Żłobek 
będzie umiejscowiony przy ulicy 
Młodzieżowej 8, w naszym kom-
pleksie przedszkolnym w skrzydle, 
gdzie wcześniej znajdowały się 
pomieszczenia hotelowe. To skrzy-
dło nie tylko odnawiamy, ale też 
przerabiamy całą część kuchenną. 
Wszystko musimy dostosować do 
potrzeb przyszłego żłobka – mówi 
Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy 
Koczała.

Prace remontowe będą prowa-
dzone w przyszłym roku. Zgod-
nie z umową wszystko ma być 
gotowe najpóźniej w lutym 2025 
roku. Wtedy dopiero placówka 
będzie mogła przyjąć pierwszych 
podopiecznych. Na prowadzenie 
żłobka gmina otrzymała od Wo-
jewody Pomorskiego unijne dofi-
nansowanie w wysokości 136 510 
złotych. Wartość całego projektu 
oszacowano na 1 milion złotych.

JEST UMOWA NA REMONT UJĘCIA WODY W KOCZALE
Niespełna 4 miliony złotych kosztować będzie remont ujęcia wody w Koczale. Samorząd rozstrzygnął 
przetarg na to zadanie. Prace wykona firma ze Stężycy.

O potrzebie modernizacji ko-
czalskiego ujęcia wody mówio-
no już od dawna. – Jest to infra-
struktura z lat siedemdziesiątych 
i wymaga już renowacji – mówi 
Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy 
Koczała. Działająca w Koczale 
sieć zaopatruje w wodę pitną aż 
80 procent mieszkańców gminy. 
I choć system funkcjonuje w mia-
rę bezawaryjnie, już czas, aby 
zastąpić go nowszymi technolo-
giami. - Będzie to niemalże grun-

towna wymiana urządzeń. Poza 
odwiertami, które przejdą jedynie 
drobną renowację, praktycznie 
powstanie nowy obiekt. Istnieją-
cy tam budynek zostanie poddany 
gruntownej modernizacji. Powsta-
ną dwa nowe zbiorniki retencyjne 
ze stali nierdzewnej, wymienione 
będą pompy głębinowe, a także 
zwiększona będzie ich wydajność 
– wyjaśnia Marek Nesterowicz, 
dyrektor Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej w Koczale.

Dodatkowym wyposażeniem 
koczalskiego ujęcia wody będzie 
nowa instalacja fotowoltaiczna 
produkująca prąd na potrzeby 
obiektu oraz agregat prądotwór-
czy działający na wypadek awa-
rii zasilania. Cały obiekt będzie 
ogrodzony, oświetlony i moni-
torowany. Co ważne, możliwa 
będzie także bieżąca analiza pa-
rametrów pracy urządzeń. Wszel-
kie awarie, a nawet odchylenia 
od normy, będą zgłaszane auto-
matycznie pracownikom poprzez 
system teleinformatyczny.  

Gmina Koczała na tę inwesty-
cję otrzymała wsparcie w ramach 
Rządowego Programu Inwesty-
cji Strategicznych Polski Ład. 
Z własnego budżetu dopłaci za-
ledwie 36 tysięcy złotych. Reali-
zacja inwestycji potrwa do końca 
2024 roku.
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SĄ PIENIĄDZE NA RATOWANIE ZABYTKÓW SAKRALNYCH
Prawie 275 tysięcy złotych dofinansowania na ratowanie zabytków otrzymała Gmina Koczała.  
Pieniądze pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i będą przekazane na remont 
trzech świątyń – w Pietrzykowie, Starznie i Koczale.

W Pietrzykowie remontowana będzie elewacja 
kościoła. Wymaga ona uzupełnienia ubytków i po-
nownego malowania. W Starznie także niezbędny 
jest remont elewacji świątyni, przy czym jest to 
elewacja drewniana. Kościół ten został zbudowany 
na przełomie XVI i XVII wieku. Jego drewniana 
konstrukcja oraz stolarka okienna również wyma-
gają konserwacji. - Trzecią i najdroższą inwestycją 
będzie remont elewacji wieży kościoła parafialnego 
w Koczale. Ta inwestycja pochłonie 196 tysięcy zło-
tych. Kościół ten w przeszłości był już odnawiany. 
Ostatnim elementem wymagającym renowacji jest 
wspomniana wcześniej wieża – mówi Grzegorz 
Pietrzak, Wójt Gminy Koczała. Prace remontowe 
powinny być wykonane najpóźniej do końca przy-
szłego roku. Otrzymane dofinansowanie stanowi aż 
98 procent wartości wszystkich inwestycji.

NOWY POMOST NAD JEZIOREM DYMNO
Latem oddano do użytku nowy pomost na plaży nad jeziorem Dymno. Zastąpił on starą i zniszczoną 
konstrukcję. Wyremontowano także wiaty wypoczynkowe na plażach i przy skateparku. 

Kapitalny remont pomostu 
kosztował prawie 800 tysięcy 
złotych, z czego 299 tysięcy to 
pozyskane przez samorząd dofi-
nansowanie z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych.  
- W zeszłym roku mieliśmy jeszcze 
pomost o starej, drewnianej kon-

strukcji, wdzięcznej co prawda, 
ale już mocno wyeksploatowanej. 
W tym roku wiosną rozpoczęliśmy 
działania polegające na wymianie 
tej instalacji na nową o podstawie 
metalowej i drewnianym poszy-
ciu. Znajduje się tam też pomiesz-
czenie dla ratowników i na prze-

chowywanie niezbędnego sprzętu  
– mówi Grzegorz Pietrzak, Wójt 
Gminy Koczała. Przebudowany 
pomost swoimi rozmiarami jest 
podobny do poprzedniego. Jego 
trwałość ocenia się na kilkanaście 
lat.

Kościół w PietrzykowieKościół w Starznie

Wieża kościoła w Koczale
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BUDOWA CHODNIKÓW PRZY DROGACH POWIATOWYCH
Kolejne ponad 200 metrów nowych chodników powstało na terenie gminy Koczała. Zbudowano je 
wzdłuż dwóch dróg powiatowych. Powiat Człuchowski i Gmina Koczała umówiły się, że podzielą się 
kosztami mniej więcej po połowie.

Pierwszym odcinkiem był 120 metrowy chodnik 
w miejscowości Starzno. Dotychczas był tam tylko 
wcześniej zbudowany krótki ciąg pieszy. Zrealizo-
wana w tym roku część jest uzupełnieniem brakują-
cego odcinka. W sposób wyraźny odgradza on teraz 
ciąg jezdny od ciągu pieszego.

Drugi odcinek znajduje się w Bielsku. Podobnie 
jak w Starznie było to dokończenie istniejącego cią-
gu pieszego. Teraz prowadzi on aż do przystanku. 
- Jest to ważny odcinek z uwagi na to, że tą trasą co-
dziennie poruszają się dzieci zmierzające do szkoły. 
Teraz nie muszą już chodzić poboczem, lecz nowym 
chodnikiem – mówi Grzegorz Pietrzak, Wójt Gmi-
ny Koczała. Nowy chodnik w Bielsku ma ponad 100 
metrów długości.

KOLEJNE INWESTYCJE DROGOWE Z RZĄDOWYM WSPARCIEM
Drogi dojazdowe do miejscowości Płocicz i Załęże będą remontowane. Gmina Koczała otrzymała na te 
zadania rządowe wsparcie w wysokości 3,5 mln złotych. Środki mają pochodzić z funduszu Polski Ład.

Inwestycje będą realizowane 
w porozumieniu ze Starostwem 
Powiatowym w Człuchowie. 
Pierwszym odcinkiem wyzna-
czonym do naprawy jest droga 
z Koczały do Płocicza. - Będzie to 
droga utwardzona płytami jomb. 
Chodzi konkretnie o odcinek od 
fermy do miejscowości Płocicz. 

Kolejnym remontowanym odcin-
kiem będzie droga do miejscowo-
ści Załęże. Tutaj mamy na myśli 
również utwardzenie płytami dro-
gowymi odcinka, w których takie-
go utwardzenia jeszcze nie ma – 
mówi Grzegorz Pietrzak, Wójt 
Gminy Koczała. Zadanie będzie 
realizowane w przyszłym roku. 

Musi być ono gotowe najpóź-
niej do końca sierpnia 2025 roku. 
Wcześniej trzeba będzie jeszcze 
przygotować dokumentację tech-
niczną i ogłosić przetargi. Gmina 
Koczała dołoży do obu tych inwe-
stycji około 184 tysięcy złotych. 
Resztę mają stanowić środki przy-
znane w ramach dofinansowania.

Droga do Płocicza Droga do Załęża
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NIEBAWEM RUSZY BUDOWA DROGI W BIELSKU
Jeszcze w tym roku gotowa będzie pełna dokumentacja na budowę drogi gminnej w Bielsku. Firma, 
która wygrała przetarg na wykonanie zadania, powinna ją przedstawić zanim rozpocznie prace bu-
dowlane. Zadanie to jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

Remontowany odcinek to dro-
ga prowadząca do miejscowego 
tartaku. Korzystają z niej nie tyl-
ko pracownicy zakładu, ale także 
okoliczni mieszkańcy. Tamtędy 
także przemieszczają się ciężkie 
pojazdy dowożące drewno do tar-
taku. Obecnie jest to droga utwar-
dzona płytami jomb. Po remoncie 
sporo się tam zmieni. – Jest to 
dość duży zakres prac, gdyż nie 
jest to tylko sama jezdnia, która 
będzie musiała być wzmocniona 
z uwagi na ruch pojazdów cięża-
rowych. Będzie to również droga 

wyposażona w nowoczesne i ener-
gooszczędne oświetlenie, będą też 
nowe chodniki, które poprawią 
bezpieczeństwo pieszych. Chodzi 
tu przede wszystkim o osoby zmie-
rzające w kierunku przystanku 
oraz pracowników zakładu, któ-

rzy w systemie zmianowym prze-
mieszczają się tą drogą – mówi 
Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy 
Koczała.

Prace budowlane powinny roz-
począć się po nowym roku, gdy 
tylko warunki pogodowe na to 
pozwolą. Wszystko ma się zakoń-
czyć najpóźniej w lipcu 2024 roku. 
Inwestycja będzie kosztowała  
4,7 mln złotych, z czego 4 miliony 
to pozyskane przez Gminę Kocza-
ła dofinansowanie z rządowego 
funduszu Polski Ład.

JEST UMOWA NA PRZEBUDOWĘ DRÓG W KOCZALE
Prawie 4,8 miliona złotych kosztować będzie przebudowa pięciu dróg gminnych w Koczale. Moder-
nizacji doczekają się ulice: Tęczowa, Słoneczna, Kościelna, Wrzosowa i Ogrodowa. Dodatkowo zbu-
dowany będzie parking przy jeziorze od strony ulicy Spacerowej. Gmina podpisała już umowę na 
wykonanie tego zadania.

W przetargu najkorzystniejszą ofertę złożyła fir-
ma Marbruk z Charzyków i to ona wykona prace. 
Najpierw jednak przedsiębiorstwo będzie musiało 
opracować i przedstawić dokumentację techniczną, 
gdyż zadanie będzie realizowane w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”. - Prace rozpoczną się w przyszłym 
roku, a całe zadanie będzie realizowane przez dwa 
lata. Wszystko ma być gotowe najpóźniej w listopa-
dzie 2025 roku – mówi Grzegorz Pietrzak, Wójt 
Gminy Koczała.

Łącznie przebudowanych ma być 1,5 kilometra 
dróg lokalnych. Na ulicy Tęczowej zmodernizo-
wanych będzie prawie 300 metrów drogi. Tam też 
będzie nowy asfalt, parkingi i chodniki. Wcześniej 
jednak wykonawca będzie musiał zbudować kanali-
zację deszczową. Asfalt powstanie też na ulicy Sło-
necznej, Wrzosowej i Ogrodowej. Ulica Kościelna 
utwardzona będzie płytami drogowymi na odcinku 
600 metrów. Powstaną tam także nowe pobocza. 
Parking przy jeziorze Dymno będzie budowany od 

podstaw. Obecnie są tam miejsca postojowe, ale 
gruntowe i niezorganizowane. Docelowo miejsce to 
zostanie utwardzone i oznakowane. Zadanie będzie 
w 95 procentach dofinansowanie z rządowego fun-
duszu Polski Ład.
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SĄ PIENIĄDZE NA BUDOWĘ PSZOK-u W KOCZALE
Pieniądze pochodzą z rządowego funduszu Polski Ład. Stanowią one aż 98 procent wartości całej 
inwestycji. 

Dzięki tym środkom w Koczale powstanie zu-
pełnie nowy obiekt. Będzie on urządzony w miej-
scu obecnego składowania odpadów. – Projekt 
zakłada budowę PSZOK-u wraz całą niezbędną 
infrastrukturą techniczną. Obecny PSZOK nie speł-
nia żadnych wymogów, dlatego chcemy wybudować 
PSZOK z prawdziwego zdarzenia – mówi Grze-
gorz Pietrzak, Wójt Gminy Koczała. Na miejscu 
powstanie nie tylko nowe ogrodzenie, oświetlenie 
i utwardzenie terenu. Powstaną też boksy na po-
szczególne frakcje odpadów, kontener socjalno-
-biurowy dla pracowników obsługujących punkt 
oraz waga najazdowa. Zakupiona będzie też kru-
szarka i rębak do gałęzi. Cała inwestycja ma popra-
wić efektywność systemu selektywnego gospoda-
rowania odpadami.

Budowa nowego Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Koczale potrwa do po-
łowy 2025 roku. Całość ma kosztować 2 755 100 zł.  
Gmina Koczała z własnego budżetu dołoży do tego 
zadania 55 100 zł.

BUDOWA ŚWIETLICY W BIELSKU
Najpóźniej do października przyszłego roku potrwa budowa świetlicy w Bielsku. Gmina liczy na to, 
że inwestycję uda się zakończyć nieco szybciej. Teraz, ze względu na zimę, intensywne prace nie są 
prowadzone. Zostaną one wznowione wiosną.

Budynek jest już w stanie surowym zamkniętym. 
Pozostały praktycznie tylko prace wykończenio-
we wewnątrz oraz zagospodarowanie terenu wokół 
obiektu. – Będzie to nowoczesny i samowystarczalny 
obiekt, wyposażony w odnawialne źródła energii. Li-
czymy na to, że inwestycję uda się zakończyć nieco 
szybciej, tak, aby już po wakacjach oddać świetli-
cę do użytkowania mieszkańcom – mówi Grzegorz 
Pietrzak, Wójt Gminy Koczała.

Obecnie sołectwo Bielsko nie ma świetlicy wiej-
skiej z prawdziwego zdarzenia. Mieszkańcy dyspo-
nują jedynie starym pomieszczeniem, które pełni 
funkcję świetlicy jedynie latem. Zimą prowadzenie 
tam jakiejkolwiek działalności, ze względu na sła-
be ogrzewanie, jest mało komfortowe. Nowa świe-
tlica będzie nie tylko miejscem do organizacji ze-

brań sołeckich. Będzie to też miejsce spotkań dla 
dzieci i młodzieży. Swoją działalność będzie mogło 
tam prowadzić również miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejskich.

PSZOK w Koczale przed modernizacją

PSZOK w Koczale przed modernizacją
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BĘDĄ REMONTY REMIZ OSP
Trzy strażackie remizy zostały wpisane do programu remontu remiz OSP w Gminie Koczała. Prace 
będą prowadzone w Koczale, Pietrzykowie i Starznie. Samorząd otrzymał na ten cel 2,5 mln złotych 
rządowego wsparcia.

Największy zakres robót prze-
widziano dla obiektu w Pietrzyko-
wie. - Będzie gruntowna przebudo-
wa i rozbudowa istniejącej remizy, 
po to, aby zwiększyć jej możliwości 
eksploatacyjne. Tam również ma 
powstać świetlica, która będzie 
służyła tak strażakom, jak i Kołu 
Gospodyń Wiejskich – zapowiada 
Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy 
Koczała. Duży zakres prac zapla-
nowano także w remie OSP w Ko-

czale. Ten obiekt również będzie 
rozbudowywany. – Będą to nowe 
garaże, których nam brakuje. Cho-
dzi tutaj o zabezpieczenie miejsca 
dla karetki pogotowia, która sta-
cjonuje w naszej remizie. Będzie 
też specjalne pomieszczenie dla 
zespołu ratownictwa medycznego. 
Rozbudowany będzie też garaż na 
łódź ratunkową i strażacki sprzęt 
specjalistyczny – dodaje wójt. 
Najmniejszy zakres prac przewi-

dziano dla obiektu w Starznie. 
Tam zgodnie z zapotrzebowaniem 
złożonym przez strażaków, utwar-
dzony będzie teren wokół remizy.

Wszystkie prace muszą być 
wykonane do końca 2025 roku. 
Wiosną przyszłego roku Gmina 
Koczała ogłosi przetargi, które 
wyłonią wykonawcę robót. Otrzy-
mane z budżetu państwa dofinan-
sowanie powinno pokryć aż 95 
procent wartości inwestycji.

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII POWSTANĄ W KOCZALE
Kolejne dwa miliony złotych rządowego dofinansowania otrzymała Gmina Koczała. Tym razem pie-
niądze mają być przeznaczone na budowę odnawialnych źródeł energii. Mini elektrownie powstaną 
m.in. na budynku szkoły i przedszkola.

Program zakłada budowę insta-
lacji fotowoltaicznych na obiek-
tach komunalnych i użyteczno-
ści publicznej. Ma to ograniczyć 
koszty funkcjonowania takich 
budynków. - Cieszymy się bardzo, 
że nasza gmina została dostrzeżo-
na w tej kwestii. Jest to cały czas 
temat, który się u nas dopiero roz-
wija. Chcemy, żeby użytkowanie 
naszych budynków było jak naj-
tańsze, i żeby zużycie energii było 

jak najniższe, i żeby opierało się 
o nasze własne źródła wytwarza-
nia tej energii – mówi Grzegorz 
Pietrzak, Wójt Gminy Kocza-
ła. Dokładna lista budynków, na 
których montowane będą pane-
le fotowoltaiczne, będzie znana 
po opracowaniu szczegółowego 
kosztorysu zadania. Istotne będzie 
także określenie potrzeb każdego 
z obiektów. Przetargi na realizację 
tej inwestycji będą ogłaszane wio-

sną. Firma, która je wygra, będzie 
musiała zbudować instalacje do 
końca 2025 roku.

Remiza OSP w Pietrzykowie Remiza OSP w Koczale
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WAKACJE Z KOCZALSKĄ BIBLIOTEKĄ
Zajęcia manualne, urodziny Smerfetki, warsztaty morskie i przygody w terenie. Wszystko to czekało 
na uczestników akcji „Wakacje z biblioteką”. 

Zajęcia organizowano w czwar- 
tki. - Były to warsztaty plastyczne, 
kreatywne, były też zabawy na po-
wietrzu. Poprzez te zajęcia chcie-
liśmy zachęcić dzieci, aby wyszły 
z domu, aby nie siedziały całe 
wakacje przed komputerami lub 
smartfonami – mówi Martyna 
Strzelczyk z Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Koczale. W zaba-
wie uczestniczyła grupa 15 dzieci. 
Najmłodsze miało 3 lata, a naj-
starsze 13. Za uczestnictwo w za-
jęciach oraz za wykonaną na nich 
pracę, dzieci otrzymały atrakcyjne 
nagrody.

Finał wakacyjnej akcji odbył 
się 24 sierpnia. Wówczas to w bi-
bliotecznym ogrodzie na wszyst-
kich czekała herbata, ciastka i po-
gadanka o savoir vivre przy stole. 
Każdy z młodych fanów dobrej 
książki, musiał przyjść w odpo-
wiednim stroju, adekwatnym do 
okoliczności. 

DNI KOCZAŁY 2023
Koncerty, zabawy dla dzieci, kulinaria i warsztaty na skateparku. Tak wyglądały tegoroczne Dni 
Koczały. Wydarzenie to przyciągnęło nie tylko mieszkańców, ale i turystów, którzy już przyjechali do 
naszej gminy na wypoczynek.

Święto gminy odbyło się w dniach 1-2 lipca. Za-
inaugurował je kolorowy korowód, który przejechał 
ulicami Koczały. Wcześniej w skateparku odbyły 
się warsztaty z jazdy na hulajnogach i deskorolkach. 
W zajęciach mógł wziąć udział każdy, ponieważ 
były one otwarte i bezpłatne. Był też mecz piłki siat-
kowej. Po południu zabawa przeniosła się do Gmin-
nego Ośrodka Kultury. Tam na uczestników zabawy 
czekały liczne atrakcje, a wśród ich konkursy, prze-
kąski i koncerty. Na scenie wystąpiły m.in. zespo-
ły: Nagła Zmiana Klimatu, Disco Polo Show, Węże 
z Poligonu oraz duet Dominika i Jerzy.
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KOCZALSKA PARAFIADA
Tradycyjnie już, w okolicach wspomnienia św. Maksymiliana Marii Kolbego - patrona Ruchu Trzeź-
wościowego na placu Gminnego Ośrodka Kultury w Koczale w niedzielę, 13 sierpnia br. została zor-
ganizowana Koczalska Parafiada pod hasłem „Bawmy się na trzeźwo”. Było to możliwe dzięki wspa-
niałej współpracy: parafian, stowarzyszeń, organizacji, GOK- u i Gminy Koczała. 

Był to czas podziwiania i wsłu-
chiwania się w przedstawione 
programy artystyczne: śpiew stu-
dentki Ani Hop, Jaśkowych nutek 
z Wołczy Małej, występów ta-
necznych dzieci i młodzieży z Ze-
społu Kształcenia i Wychowania 
w Koczale. Delektowaliśmy na-
sze podniebienia wspaniale przy-
gotowanymi potrawami: pieroga-
mi, kiełbaskami z grilla, bigosem, 
grochówką, flakami, chlebem ze 
smalcem i ogórkami. Wyjątkowo 
smakowały upieczone przez dar-
czyńców ciasta różnego rodza-
ju, serwowane gofry, lemoniada 
i kawa czy herbata. Dla dzieci 

przygotowana była zjeżdżalnia 
oraz warsztaty, podczas których 
można było ozdobić wzorami ka-
szubskimi łopatki do smażenia 
czy też nauczyć się produkować 
mydło, obejrzeć minerały i po-
głębić swoją wiedzę dotyczącą 
Morza Bałtyckiego. Także można 
było zmierzyć poziom cukru czy 
wysokość ciśnienia przy punkcie 
medycznym. 

Podczas parafiady świadec-
twem podzieli się Jacek i Darek, 
należący do grupy Anonimowych 
Alkoholików zachęcając do sko-
rzystania z pomocy osobom i ro-
dzinom, które przeżywają skutki 

uzależnienia. Do tego można było 
uczestniczyć w aukcji i w loterii 
fantowej, która zakończyła się 
losowaniem specjalnych nagród 
ufundowanych przez sponso-
rów: roweru, kompletu sztućców, 
wielkiego pluszowego misia i ty-
gryska. Nie sposób wymienić 
wszystkich sponsorów i darczyń-
ców oraz osób pomagających 
w przygotowaniu i przeprowa-
dzeniu parafiady.

Tekst: ks. Andrzej Malczyński
Fot. facebook (Parafia pw. 

Narodzenia NMP w Koczale)
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TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ W KOCZALE
Jordan Wiktorowicz i Andrzej Stancelewicz w kategorii męskiej oraz Paulina Urbaniak i Weroni-
ka Bloch w kategorii żeńskiej, to zwycięzcy tegorocznego Turnieju Siatkówki Plażowej im. Marcina 
Możdżonka w Koczale. Zawody odbyły się 15 sierpnia na plaży nad jeziorem Dymno.

Swój udział w zawodach zadeklarowało aż szes-
naście drużyn. Byli to reprezentanci niemalże całego 
kraju. Turniej rozgrywany był na dwóch boiskach znaj-
dujących się przy plaży i kompleksie wypoczynkowym 
Koczała Camp. – To świetna promocja nie tylko tego 
miejsca, ale całej naszej gminy. Cieszymy się, że turniej 
ten spotkał się z tak dużym zainteresowaniem drużyn i 
kibiców. To także doskonała promocja sportu – mówił 
podczas zawodów Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy 
Koczała. 

W kategorii mężczyzn bezkonkurencyjni okazali się 
Jordan Wiktorowicz i Andrzej Stancelewicz. Drugie 
miejsce zajęła drużyna: Michał Kiedrowski i Łukasz 
Żarski. Na trzecim miejscu podium stanęli: Maciej i 
Bartosz Siach. W kategorii żeńskiej zwyciężył duet: 
Paulina Urbaniak i Weronika Bloch. Drugie miejsce 
zajęła drużyna Wiktoria Semrau i Mikołaj Szada-Bo-
rzyszkowski. Trzecie miejsce zajął duet: Ewelina Wir-
kus i Karolina Grzesiak. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Minister 
Edukacji i Nauki. Partnerami wydarzenia byli: Estimet, 
Poltarex, Anixa, Goodvalley, Nadleśnictwo Niedź-
wiady, Nadleśnictwo Miastko oraz Fundacja Marcina 
Możdżonka. Patronom i partnerom serdecznie dzięku-
jemy za wsparcie i pomoc organizacyjną. Kolejne za-
wody odbędą się w dniach 16-17 sierpnia 2024 r.

DOŻYNKI W KOCZALE – Z UŚMIECHEM I TRADYCJĄ
Setki mieszkańców Koczały, sołectw z Gminy Koczała oraz gości z okolicznych miejscowości wzięły 
udział w tegorocznych dożynkach gminnych. Uroczystość odbyła się w sobotę – 2 września.

Dożynki do święto, podczas 
którego rolnicy i działkowcy 
dziękują Bogu za zebrane plony. 
Stąd co roku uroczystość ta inau-
gurowana jest mszą świętą dzięk-
czynną. Tak było i tym razem. Po 
mszy dożynkowy korowód prze-
szedł ulicami Koczały na plac 
przy Gminnym Ośrodku Kultury, 
gdzie odbyła się ceremonia dzie-
lenia chleba. – Dożynki, nazywane 

także świętem plonów, to najważ-
niejsze wydarzenie w kalendarzu 
każdego rolnika. Wieńczy ono 
całoroczny trud związany z pracą 
na roli, efektem czego jest chleb, 
który wszyscy spożywamy. Za ten 
właśnie chleb, za wysiłek włożony 
w jego przygotowanie, za każdą 
godzinę spędzoną w polu, pragnę 
w imieniu mieszkańców, podzięko-
wać Wam, drodzy rolnicy – mówił 

podczas uroczystości, Grzegorz 
Pietrzak, Wójt Gminy Koczała.
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Jednym z tradycyjnych elemen-
tów uroczystości dożynkowej jest 
wystawa wieńców, wykonanych 
z tegorocznego zboża. Zdaniem 
jury, w tym roku najładniejszy 
wieniec przygotowało sołectwo 
Koczała, drugie miejsce przy-
znano sołectwu Bielsko, a trzecie 
KGW „Wataha”. Sołectwo Pie-
trzykowo otrzymało wyróżnienie.

Uroczystość dożynkowa to tak-
że okazja do wspólnej zabawy. 
Oprócz występów artystycznych, 
publiczność mogła skorzystać 

z licznych atrakcji. Był między in-
nymi poczęstunek przygotowany 
przez panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich, dmuchane zamki dla dzieci 
oraz symulator zderzeń przywie-
ziony przez Żandarmerię Wojsko-
wą. Najwięcej emocji wzbudził 
natomiast turniej sołectw. Druży-
ny rywalizowały ze sobą w trzech 
konkurencjach: układanie puzzli, 
nawlekanie korali i ślepe wykop-
ki. W tych zmaganiach najlepiej 
wypadła reprezentacja Koła Go-
spodyń Wiejskich „Wataha” z Wil-

kowa. Drugie miejsce zajęło sołec-
two Łękinia. Trzecie – sołectwo 
Starzno. W konkursie kulinarnym 
„Koczalska micha” zwyciężyło 
Koło Gospodyń Wiejskich „Biel-
skie Babeczki” z Bielska. Drugie 
miejsce zajęło KGW Pietrzykowo, 
a trzecie – indywidualnie pani Be-
ata Jakubcewicz z Bielska. Świę-
towanie zakończyła zabawa ta-
neczna, która trwała do późnych 
godzin nocnych. Starostami tego-
rocznych dożynek byli państwo 
Justyna i Marcin Kowalikowie.
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CZYTANIE NA DYWANIE W KAŻDĄ SOBOTĘ
Wszystkie dzieci w wieku przedszkolnym, ciekawe nowych opowieści, mogą skorzystać w niezwykłej 
oferty biblioteki w Koczale. W każdą sobotę o godzinie 12.00, placówka organizuje „Czytanie na dy-
wanie”. Udział w akcji jest bezpłatny.

Dzieci biorące udział w pro-
gramie cyklicznie przychodzą 
do biblioteki, wspólnie zasiada-
ją na dywanie, po to, by wysłu-
chać, wybranej na ten dzień baj-
ki, czytanej przez pracowników 
placówki. Potem akcja się roz-
wija. - Dzieci, które zechcą nas 
odwiedzić najpierw wysłuchają 
bajeczki, potem rozmawiamy na 

temat tej bajeczki, następnie dzie-
ci siadają do stolików i rysują to, 
co zapamiętały albo to, jak sobie 
wyobrażają postaci z tej bajki lub 
jej zakończenie. Serdecznie za-
praszamy. Nasze drzwi są otwarte 
dla wszystkich - zachęcają biblio-
tekarze. W zabawie mogą uczest-
niczyć wszystkie dzieci w wieku 
do 6 lat.

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
Dziesiątki mieszkańców Koczały uczestniczyły w gminnych obchodach Narodowego Święta Niepodle-
głości. Były uroczystości religijno-patriotyczne oraz część rozrywkowa.

Koczalskie świętowanie za- 
inaugurowała uroczysta msza 
święta, którą w miejscowym ko-
ściele odprawił ks. Andrzej Mal-
czyński, proboszcz parafii pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny. W nabożeństwie uczestni-
czyły m.in. władze samorządowe, 
poczty sztandarowe, harcerze i de-
legacje reprezentujące poszcze-
gólne instytucje. Po mszy wszyscy 
przeszli przed obelisk. Tam odby-
ła się ceremonia złożenia kwiatów 
i wspólne odśpiewanie hymnu 
państwowego. - Jest to uroczystość 
zarówno doniosła, jak i radosna. 
Dlatego powinniśmy się cieszyć, 
że możemy ją świętować w wolnym 
i niepodległym państwie – mówił 
podczas uroczystości Grzegorz 
Pierzak, Wójt Gminy Koczała.  
- To bardzo ważne, abyśmy pamię-
tali też o historii. Pamiętali o tych, 
którzy oddawali krew, a czasami 
nawet życie za naszą Ojczyznę. 
Dlatego apeluję. Szanujmy na-
szą suwerenność, szanujmy naszą 

wolność i niepodległość, żebyśmy 
znów nie musieli o nią walczyć – 
mówi dalej wójt. Celebrowanie 
Narodowego Święta Niepodle-
głości zakończył okolicznościo-
wy koncert, którego można było 
wysłuchać w Gminnym Ośrodku 
Kultury.
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NIEZWYKŁA WYSTAWA W GOK
Stare sprzęty domowe, dokumenty, banknoty, szaty liturgiczne, a nawet szkolna ławka sprzed lat. 
Wszystko to można było oglądać na wystawie w Gminnym Ośrodku Kultury w Koczale. Placówka 
urządziła ją na okoliczność 667. urodzin miejscowości.

Zdecydowana większość przed- 
miotów służyła w przeszłości 
mieszkańcom Koczały. - Są tu-
taj takie perełki jak na przykład 
wieszak z napisem Flötenstein, 
działające jeszcze stare maszyny 
do szycia. Są sagany, są miednice 
i wiele, wiele innych przedmiotów, 
które służyły mieszkańcom wiele, 
wiele lat temu – mówi Jolanta 
Sylwia Wysocka, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Koczale. 
Prawie wszystkie eksponaty po-
chodzą z jej prywatnych zbiorów. 
- Większość z tych przedmiotów 
jest zbieranych przez wiele lat 
przeze mnie. Mieszkańcy wiedząc, 

że ja interesuję się historią i zbie-
ram takie przedmioty, przynosili 
je do mnie. Ja je odrestaurowu-
ję i przechowuję dla potomności 
– dodaje dyrektorka. Wystawie 
towarzyszyła multimedialna pre-
zentacja fotografii przedstawiają-
cych Koczałę sprzed lat.

SZKOLNY JARMARK ZIMOWY JUŻ ZA NAMI
Ponad 11 tysięcy złotych zebrano podczas tegorocznej edycji Jarmarku Zimowego w Szkole Pod-
stawowej w Koczale. Pieniądze trafią na konto Rady Rodziców. Wspomogą one w przyszłości akcje 
organizowane dla dzieci i młodzieży.

Tegoroczny jarmark był już 
piątym, organizowanym w ko-
czalskiej szkole. Co roku przed 
Świętami Bożego Narodzenia, 
w ten sposób zbierane są fundu-
sze na potrzeby uczniów. Są to 
na przykład dofinansowania do 
wycieczek szkolnych lub upo-
minków z okazji Dnia Dziecka. 
Z tych środków kupowane są też 
nagrody dla zwycięzców konkur-
sów oraz pamiątki na zakończenie 
roku szkolnego.

W akcję angażują się także 
rodzice, przygotowując do sprze-
daży domowe przetwory, ciasta, 
pierniczki i ozdoby choinkowe. 
W tym roku zabawę uatrakcyjnia-
ły niespodzianki w postaci foto-
budki oraz gier i filmów prezento-

wanych z użyciem okularów VR. 
Każda z klas prezentowała też 
swój program artystyczny. Był on 
oceniany przez jury. W poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych 
po laur zwycięstwa sięgnęły klasy 
IIa, Va i VIb.
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KGW „WATAHA” – TRZECIE TAKIE W GMINIE
Po Pietrzykowie i Bielsku, swoje koło założyli mieszkańcy Wilkowa. I choć w nazwie mają sformuło-
wanie „Koło Gospodyń Wiejskich”, wcale to nie oznacza, że są tam same panie.

KGW „Wataha” z Wilkowa 
jest obecnie najmłodszym działa-
jącym w gminie Koczała. Orga-
nizacja rozpoczęła pracę w maju 
tego roku. Już teraz zrzesza ponad 
18 osób. - Pomysł na nazwę „Wa-
taha” wziął się z tego, że w kole 
mamy dwóch panów, więc nie mo-
gło to być koło typu „babeczki”, 
„wiedźmy” czy cokolwiek innego 
żeńskiego. Szukaliśmy powiąza-
nia miejsca, w którym znajduje 
się koło z obiema płciami. Wyszła 
nam „Wataha” – mówi Monika 
Pruska, przewodnicząca koła.

Panie z Wilkowa już wcześniej 
organizowały spontaniczne impre-
zy, festyny i zabawy dla dzieci. 
Przyszedł w końcu moment, aby 
to wszystko sformalizować. Te-
raz, dzięki dostępowi do różnego 
rodzaju programów i projektów fi-
nansowych, koło zabiega o pienią-
dze ze wszelkich możliwych źró-
deł. - Mamy bardzo dużo planów. 
Chcemy zaktywizować seniorów. 
Napisałyśmy już projekt, dzięki 
któremu będziemy mogły organi-
zować różnego rodzaju zabawy dla 

seniorów. Teraz czekamy na decy-
zję o przyznaniu funduszy – dodaje 
z kolei Bożena Czerwińska.

Pomysł na zawiązanie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Wilkowie 
wziął się m.in. z tego, że sołectwo 
ma tam swoją świetlicę. To miej-
sce spotkań mieszkańców, które 
jest doskonale wykorzystywane. 
Warto to wszystko połączyć i zbu-
dować coś fajnego, lokalnego – 
uważa Justyna Trzebiatowska. 
- Razem z koleżanką zaczęłyśmy 
inicjować spotkania tu na świetli-
cy. Zaczęło się od balu karnawa-
łowego, potem był Dzień Kobiet, 
później Wielkanoc i okazało się, 
że jest bardzo duża frekwencja. 
I w tym kierunku chciałybyśmy to 
społeczeństwo zjednoczyć, żeby 
te dzieciaczki tutaj przychodziły 
z całymi rodzinami. Chcemy też tę 
świetlicę doposażyć, aby jak naj-
lepiej nam służyła, bo na razie jest 
dosyć skromna. Mamy nadzieję, że 
pieniążki, które pozyskamy pozwo-
lą nam na uzupełnienie świetlicy 
o niezbędne wyposażenie – mówi 
pani Justyna.

Jak dodaje, koło jest otwarte 
dla wszystkich. – Ja przed każdym 
spotkaniem umieszczam ogłosze-
nie na Facebooku i zapraszam 
wszystkich. Zapraszam też tych, 
którzy nie chcą się jeszcze do nas 
zapisywać, ale nas poznać, zoba-
czyć co robimy, jakie mamy pomy-
sły, a nóż widelec się zapiszą do 
naszego koła. Mamy nadzieję, że 
będzie nas coraz więcej. Nie ogra-
niczamy się wiekowo – mówi dalej 
Trzebiatowska. Dowodem na to 
jest obecność mężczyzn w Kole 
Gospodyń Wiejskich. - Nie je-
stem sam. Jest jeszcze kolega. Ja 
zapisałem się dlatego, że lubię 
gotować i dobrze zjeść. Chcę też 
pokazać innym moje kulinarne 
wynalazki – mówi Damian Zawi-
ślak. Jak dodaje, nie jest zawodo-
wym kucharzem, choć chodził do 
szkoły o profilu technik żywienia. 
Jednak tego, co najlepsze w kuch-
ni, nauczyła go mama. - Niedaw-
no w telewizji oglądałam pro-
gram, w którym przedstawiono, 
że wśród członków Kół Gospodyń 
Wiejskich w Polsce, aż 23 procent 
to mężczyźni – mówi z kolei Irena 
Wirkus. 

W kole „Wataha” każdy znaj-
dzie coś dla siebie. Już teraz panie 
mają pomysły na swoje role w or-
ganizacji. - My chyba najlepiej 
odnajdziemy się przy gotowaniu 
i organizacji imprez dla dzieci. Nie 
wykluczamy także organizacji za-
jęć manualnych, czy na przykład 
kursów z haftowania – opowia-
dają panie Agnieszka i Krysty-
na Białek. - Ja tylko do pomocy 
jestem – zaznacza z kolei Irena 
Drozdowska. – Starsza jestem 
i dlatego chciałam się rozerwać 
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i pomóc trochę, może coś upiec – 
dodaje nieśmiało pani Irena. - Po-
stanowiłam się zapisać, żeby się 
trochę rozerwać, nie siedzieć sa-
memu w domu. Nasze spotkania to 
jest fajny czas spędzony z ludźmi 
– mówi natomiast Barbara Sara-
bura. Członkinią koła jest także 
przedstawicielka służby zdrowia 
- Małgorzata Masełkowska. - Ja 

mam pomysł, aby część pieniędzy, 
które tutaj będziemy zbierać, prze-
znaczyć na profilaktykę zdrowotną. 
Nasze społeczeństwo się starzeje, 
więc uważam, że powinniśmy za-
chęcać naszych sąsiadów do ro-
bienia badań podstawowych. To 
jest jeden z moich pomysłów. Dru-
gim jest promocja czarnych jagód, 
które jako owoce są najzdrowszymi 

i na całym świecie należą do super 
food – dodaje pani Małgorzata.

Koło Gospodyń Wiejskich 
z Wilkowa jest otwarte na wszyst-
kich. Ilość jego członków nie jest 
w żaden sposób limitowana. Chęt-
ni do wstąpienia w szeregi „Wata-
hy” powinni przyjść na którekol-
wiek ze spotkań organizowanych 
w miejscowej świetlicy wiejskiej. 

HARCERZE Z KOCZAŁY JUŻ DZIAŁAJĄ
Na razie są próbną drużyną harcerską. Docelowo chcą zostać pełnoprawną drużyną wielopoziomową. 
Taką nazwę, zgodnie z harcerską nomenklaturą, będzie miała nowo tworzona grupa harcerzy z Ko-
czały. Formacja ma już za sobą pierwsze poważne wyzwania oraz pierwszą publiczną prezentację 
w nowych mundurach.

Koczalska grupa działa już nie-
co ponad rok. Na początku chęt-
nych było bardzo dużo. Po czasie 
jednak znacznej części zapał od-
padł i zostali tylko ci, najbardziej 
wytrwali – opowiada Katarzy-
na Radziszewska, założycielka 
koczalskiej drużyny harcerskiej. 
W przeszłości w Koczale harcer-
stwo już działało. Miało ono też 
wieloletnią tradycję. Potem jed-
nak zaprzestano działalności. Pani 
Katarzyna postanowiła na nowo 
zbudować lokalną strukturę ZHP. 
Już teraz koczalska drużyna ma 
29 członków. Wszyscy to ucznio-
wie miejscowej szkoły z klas od 
pierwszej do siódmej. Jak mówi 
Radziszewska, z zebraniem gru-
py nie było większego problemu. 
- Myślę, że największym mobiliza-
torem są rajdy, wyjazdy i integra-
cja. Oni też się doskonale zgrali 
ze sobą. Zobaczyli, że można też 
zrobić coś innego, niż tylko sie-
dzieć w telefonie czy laptopie. Na 
Święcie Niepodległości zobaczyli 
też, że gdzieś ten szacunek ludzi 
do munduru jest – dodaje pani 
Katarzyna.

Pierwszą trudnością z jaką zde-
rzyli się młodzi harcerze, było ze-

branie pieniędzy na zakup umun-
durowania. Młodzież odwiedzała 
sponsorów. Jedni przyjmowali ich 
z otwartością, inni niekoniecznie. 
Najważniejsze, że mundury udało 
się zakupić, choć dalsze doposa-
żanie drużyny potrwa jeszcze co 
najmniej rok. Dużą pomoc zaofe-
rowała harcerzom firma Goodval-
ley, która w konkursie grantowym 
przekazała im 5 tysięcy złotych.

Na razie siedzibą koczalskiej 
drużyny jest miejscowa szko-
ła. Marzy im się jednak miejsce, 
w którym mogliby urządzić har-
cówkę z prawdziwego zdarzenia. 
Mimo niewygód, młodzi harce-
rze nie dają za wygraną, bo jak 
mówią, harcerstwo sprawia im 
ogromną frajdę. - Jest to fajna za-

bawa i można się czegoś nauczyć. 
Jest też dużo fajnych rajdów i jest 
fajna atmosfera. To jest też coś 
nowego. Widzimy, że to co robimy 
jest fajne. Ja zostałem przybocz-
nym, kolega zastępowym – opo-
wiadają Szymon Żydonik i Filip 
Cyc. – Przyszła Pani i powiedzia-
ła, że będzie zbiórka. Pomyślałam, 
że fajnie by było spróbować i tak 
to się rozwinęło. Wszystko jest 
tutaj fajne, a najbardziej rajdy – 
mówi z kolei Oliwia Gwizdała.

Koczalscy harcerze w planach 
mają organizację kolejnego raj-
du. Od wójta Grzegorza Pietrzaka 
otrzymali także pierwszą kronikę. 
Będą w niej opisywali wszystkie 
wydarzenia z życia drużyny.
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W ZGODZIE Z NATURĄ - GOŚCINIEC ZAGAJE
Zamiast telewizora – widok dzikiej przyrody. Zamiast radia – śpiew ptaków. Taką ofertę dla swoich 
gości ma Gościniec Zagaje w gminie Koczała. Obiekt położony z dala od skupisk ludzkich oferuje 
ciszę, spokój i wolne od zanieczyszczeń świetlnych niebo, co z kolei cenią sobie amatorzy astronomii.

Aby dotrzeć do Gościńca Za-
gaje, w pobliżu miejscowości 
Piaszczyna trzeba zjechać z drogi 
krajowej nr 20. Po kilku minu-
tach jazdy najpierw brukowaną, 
później leśną drogą, docieramy 
do położonej na odludziu osa-
dy. – My mieszkamy pod adresem 
Zagaje 1. Zagaje 2 już nie ma – 
śmieje się Łukasz Gwara, który 
wraz z żoną Renatą prowadzi ten 
obiekt. 

Jeszcze przed wojną w tym 
miejscu znajdowało się spore go-
spodarstwo rolne. Po budynku 
dawnych gospodarzy pozostały 
tylko fundamenty. W miejscu, 
w którym niegdyś była owczar-
nia, urządzono pokoje hotelo-
we i jadalnię dla gości. Są stawy 
i spore obejście. Jest wiata grillo-
wa, hamaki i leżaki, które można 
ustawić w dowolnym miejscu. 
Wszystko to dla gości. Gościniec 
dysponuje dwunastoma dwuoso-
bowymi pokojami. 

Nie jest to jednak miejsce dla 
turystów szukających głośnej 
rozrywki. – W naszych 
pokojach urządzona jest 
strefa ciszy i prosimy 
gości, aby to szanowali. 
Nie mamy w pokojach 
radia, ani telewizorów. 
W gościńcu dbamy o to, 
żeby ludzie zmienili swo-
je przyzwyczajenia, które 
mają z miast, ze swoich 
miejsc pracy. Mamy kilka 
miejsc w których można 
tak zwanie „pohuczeć” 

– bilardownię, gdzie jest stół do 
bilarda, sprzęt hi-fi, rzutnik, gdzie 
można sobie podłączyć laptopa 
i obejrzeć jakiś film, mecz, albo 
poimprezować po 22.00, bo to jest 
budynek, który znajduje się w od-
daleniu od gościńca. Albo chata 
grillowa, która znajduje się kil-
kadziesiąt metrów od gościńca. 
Wówczas trwające do późnych 
godzin nocne rozmowy nie prze-
szkadzają tym, którzy odpoczywa-
ją w pokojach gościńca – opowia-
da Łukasz Gwara.

Obiekt posiada własną kuch-
nię. Pracujące tam panie kuchar-
ki dbają nie tylko o najwyższą 
jakość serwowanych potraw, ale 
także o to, aby były one przygo-
towywane z produktów świeżych 
i od lokalnych producentów. Za-
kupy w sklepie są ograniczane 
do minimum. - Wędzimy ryby we 
własnym zakresie, mięsa we wła-
snym zakresie, pieczemy chleb, 
ciasta – dodaje gospodarz.

Położony z dala od zabudowań 
gościniec ma także tę cechę, iż 

z jego terenu można zaobserwo-
wać tak zwane „czyste niebo”. 
Cenią to sobie przede wszyst-
kim miłośnicy astronomii, którzy 
chętnie przyjeżdżają tam, aby no-
cami obserwować rozgwieżdżone 
i niezakłócone sztucznym świa-
tłem miast niebo. Drugim takim 
miejscem w Polsce są Bieszczady. 
– U nas można gołym okiem zaob-
serwować drogę mleczną czy ga-
laktykę Andromedy – mówi dalej 
pan Łukasz.

Kolejną nietypową atrakcją 
jest domek do uloterapii. Jest to 
pomieszczenie, u podstawy któ-
rego znajdują się prawdziwe ule. 
Wewnątrz domku można poczuć 
specyficzną atmosferę tworzoną 
poprzez dźwięk i zapach praw-
dziwego ula. Kładąc się na znaj-
dujących się w pomieszczeniu 
leżankach, leżymy dokładnie nad 
pracującymi pszczołami. Takie 
rozwiązanie sprawia wrażenie 
przebywania wewnątrz ula. Stwo-
rzony w tym miejscu mikroklimat 
ma także właściwości lecznicze.

Zagaje to obiekt 
całoroczny. Goście 
trafiający do go-
ścińca przyjeżdża-
ją tam najczęściej 
z polecenia, choć 
obiekt korzysta też 
z elektronicznych 
systemów rezerwa-
cyjnych. Gościniec 
posiada także swoją 
stronę internetową: 
goscinieczagaje.pl.

fot. Gościniec Zagaje
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ŁOSIOWISKO – AGROTURYSTYKA W GŁĘBI LASU
To jedna z najstarszych agroturystyk działających na terenie Gminy Koczała. Prowadzą ją Państwo 
Katarzyna i Dariusz Łęgowscy. Nie tylko położenie, ale też historia tego miejsca zachęca do odwie-
dzin. Mowa o agroturystyce „Łosiowisko” w Starej Brdzie.

Nazwa „Łosiowisko” pocho-
dzi od żartobliwego przezwiska 
właściciela, którego koledzy na 
studiach nazywali „Łęgosiem”, 
a potem przerodziło się to w sło-
wo „łoś”. A łosie mieszkają w ło-
siowisku – żartuje Pani Katarzy-
na, żona właściciela.

Przed wojną w tych budynkach 
stacjonowała żandarmeria, któ-
ra strzegła znajdującego się tuż 
za płotem mostu na Brdzie. Ów 
most był też granicą polsko – nie-
miecką. Po wojnie działała tu le-
śniczówka i szkoła podstawowa. 
W latach 1978-2003 w budynkach 
znajdowała się Stacja Terenowa 
Katedry Ochrony Lasu i Ekologii 
Wydziału Leśnego Szkoły Głów-
nej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie. Państwo Katarzyna 
i Dariusz Łęgowscy przyjechali 
tutaj z Warszawy, jako pracow-
nicy naukowi. Po latach, miejsce 
pracy stało się ich domem. I tak 
w 2005 roku uruchomili tutaj 
Agroturystykę „Łosiowisko”.

Ośrodek dysponuje dwunasto-
ma pokojami, w których w zależ-
ności od konfiguracji łóżek, może 
mieszkać od 16 do 24 osób. Jak 
podkreślają gospodarze, najlepiej 
jeżeli są to grupy zorganizowane. 
- Od jakiegoś czasu nasze gospo-
darstwo jest nastawione na różne-
go rodzaju warsztaty rozwojowe. 
Chodzi o rozwój zarówno fizyczny, 
jak i duchowy. Przyjmujemy na 
przykład uczestników warsztatów 
tropienia psów, którzy znaleźli so-
bie tutaj enklawę do pracy z psa-

mi. Oprócz tego odbywają się 
tutaj warsztaty jogi i medytacji, 
warsztaty zdrowego żywienia lub 
wykorzystywania w kuchni darów 
natury – opowiada Katarzyna 
Łangowska, założycielka Gospo-
darstwa Agroturystycznego „Ło-
siowisko” w Starej Brdzie.

Dodatkowo w ośrodku organi-
zowane są też plenery malarskie. 
Nie oznacza to jednak, że oso-
by, które chciałyby przyjechać tu 
w małej grupie, nie znajdą nic dla 
siebie. - Łosiowisko z racji po-
łożenia jest rajem dla wędkarzy 
i amatorów grzybobrania. Jeżeli 
są wolne miejsca, można tam też 
zrobić imprezę integracyjną – za-
pewniają gospodarze.

Ośrodek posiada własną kuch-
nię, a zatem wszystkie posiłki 
są przygotowywane na miejscu. 
Możliwy jest też wybór menu 
w zależności od preferencji ku-

linarnych grupy. Agroturystyka 
„Łosiowisko” dysponuje tak-
że własnym placem zabaw, bo-
iskiem, wypożyczalnią rowerów, 
miejscem na ognisko i dużą prze-
strzenią wypoczynkową. Ośrodek 
z założenia prowadzi działalność 
przez cały rok. Jednak poza se-
zonem, gdy nie ma turystów, pla-
cówka bywa okresowo zamykana. 
Więcej o ośrodku na: www.losio-
wisko.pl.
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BOLKO – REKOMENDOWANE MIEJSCE NA WYPOCZYNEK
Kiedyś miejsce to było znane jako ośrodek wypoczynkowy „Relaks”, będący własnością jednej z ów-
czesnych spółdzielni rzemieślniczych. Od 2004 roku w rękach prywatnych funkcjonuje jako „Bolko”. 
Co roku miejsce to odwiedza kilkuset turystów z Polski i zagranicy. Mowa o kolejnym, godnym pole-
cenia miejscu na wypoczynek w Gminie Koczała.

Historia ośrodka sięga ubiegłe-
go wieku. Wówczas był on jedną 
z kilkunastu podobnych baz wy-
poczynkowych w regionie, pro-
wadzonych przez zakłady pracy. 
Lata dziewięćdziesiąte i początek 
XXI wieku to czas, gdy miejsca 
takie, ze względu na brak zainte-
resowania ze strony właściciela, 
popadały w ruinę. Tylko niektóre 
z nich znalazły nowych gospo-
darzy, dzięki czemu nie zniknęły 
z map atrakcji turystycznych.

Tak też było w przypadku tego 
miejsca. Prywatyzacja uchroni-
ła ośrodek od dewastacji. Dzisiaj 
jest on atrakcyjną bazą noclego-
wo-wypoczynkową dla całych ro-
dzin. – Na miejscu mamy siedem 
domków wyposażonych w aneks 
kuchenny, sypialnię i sanitariaty. 

Obiekty te mogą pomieścić ro-
dziny cztero-, pięcio- i szcześcio-
osobowe. Można też przyjechać 
z własną przyczepą kempingową. 
Na miejscu jest też mała gastro-
nomia, a nawet mała biblioteka – 
opowiada Zbigniew Wal, współ-
właściciel obiektu.

Do ośrodka „Bolko” można 
dojechać kierując się na miejsco-
wość Dymin. Na wjeździe do osa-
dy, to pierwszy ośrodek po prawej 
stronie, tuż przy drodze. Jego naj-
większym atutem jest bezpośred-
nia bliskość jeziora Dymno. - Jest 
to jezioro polodowcowe, niezwy-
kle czyste, to od zawsze pierwsza 
klasa czystości. Tutaj nie ma żad-
nej chemii, nie ma uciążliwego 
rolnictwa, ani przedsiębiorstw, 
które by powodowały zanieczysz-

czenia – mówi dalej pan Zbi-
gniew. Poza tym, na miejscu jest 
cicho i bezpiecznie. - Najlepszą 
rekomendacją jest fakt, że wielu 
turystów do nas wraca. Wolą oni 
takie miejsca, niż hałaśliwe nad-
morskie kurorty – dodaje współ-
właściciel ośrodka „Bolko”.

Cały ośrodek jest ogrodzony 
i monitorowany. Na miejscu dzia-
ła wypożyczalnia rowerów. Są 
grille oraz miejsce na rozpalenie 
większego ogniska. Wypoczywa-
jący w ośrodku, do plaży mają 
dosłownie kilkanaście metrów. 
Obiekt działa jednak tylko sezo-
nowo – od maja do końca wrze-
śnia. Rezerwacji można dokony-
wać poprzez serwisy turystyczne 
lub bezpośrednio pod numerem 
telefonu: 603 049 858.
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KOCZAŁA GOSPODARZEM PRZYSZŁOROCZNYCH DOŻYNEK POWIATOWYCH
W Koczale ruszyły już przygotowania do przyszłorocznych uroczystości dożynkowych. Szykuje się 
wydarzenie niecodzienne, ponieważ do Gmina Koczała będzie gospodarzem powiatowego święta plo-
nów. Odbędzie się ono 14 września 2024 roku.

W tym dniu do Koczały przy-
jadą delegacje z całego powiatu 
człuchowskiego. Łącznie spo-
dziewanych jest nawet kilkuset 
gości. W tej chwili trwa plano-
wanie miejsca uroczystości oraz 
organizacji parkingów i ciągów 
komunikacyjnych. Opracowywa-
ny jest też plan uroczystości oraz 
jej szczegóły. – Zapraszamy już 

teraz, aby przedsiębiorcy, ręko-
dzielnicy i wszyscy inni wystaw-
cy, którzy chcieliby wziąć udział 
w tym wydarzeniu, już kontakto-
wali się z działem promocji Urzę-
du Gminy – zachęca Grzegorz 
Pietrzak, Wójt Gminy Koczała. 
Równolegle z powiatowym świę-
tem plonów, w Koczale odbędą 
się dożynki gminne. 

KOCZAŁA CAMP
Zapraszamy do naszego kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego Koczała Camp, który w przyszłym 
roku otwarty będzie od czerwca do września. 

Na terenie naszej wakacyjnej bazy odbędą się 
liczne imprezy plenerowe. Sezon letni rozpocznie-
my turniejem gry w kapsle. Następnie organizowa-
ne będą liczne rajdy rowerowe, turniej piłki nożnej 
oraz siatkówki plażowej, zawody wędkarskie i wiele 
innych. 

Baza dysponuje miejscami na polu namiotowym, 
miejscami dla kamperów oraz budynkiem socjalnym 
z salą konferencyjną, kuchnią i jadalnią. Kompleks 
mieści się nad najczystszym w powiecie człuchow-

skim jeziorem Dymno. Posiadamy własną plażę 
strzeżoną, jest również plac zabaw, dwa boiska do 
siatkówki plażowej, strefa gastronomiczna, wi-fi, 
wypożyczalnia sprzętu turystycznego – rowery, de-
ski SUP, kajaki. W sezonie wakacyjnym funkcjonuje 
też letnia biblioteka.

Zapraszamy wszystkich, którzy pragną spędzić 
swój wolny czas na łonie natury. Czekamy na tury-
stów, rodziny oraz grupy zorganizowane. Zachęca-
my do wypoczynku w Gminie Koczała. 
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PUNKT KONSULTACYJNY PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” - ZAPRASZA
Jak zdobyć dofinansowanie na wymianę źródła ciepła w domu, na ocieplenie budynku, czy na wymia-
nę drzwi i okien. Takie informacje można otrzymać w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym Programu 
„Czyste Powietrze”. Biuro takie działa m.in. w Urzędzie Gminy Koczała.

Program „Czyste Powietrze” 
daje dofinansowanie do inwesty-
cji termomodernizacyjnych nawet 
na poziomie 136 tysięcy złotych. 
Wszystko zależy od zakresu prac 
i poziomu zamożności wniosko-
dawcy. Ze wsparcia mogą skorzy-
stać właściciele nieruchomości, 
których roczny dochód nie prze-
kracza 135 tysięcy złotych. Z pro-
gramu Czyste Powietrze można 
otrzymać wsparcie na przykład na 
docieplenie ścian, dachu, na wy-
mianę okien i drzwi, na zainstalo-
wanie wentylacji z odzyskiem cie-
pła oraz na wymianę starego pieca 
na paliwo stałe na nowe, efektywne 
źródło ciepła, które jest ekologicz-
ne i zużywa mniej energii. Zanim 
jednak przystąpi się do programu 

Czyste Powietrze, warto jest wy-
konać audyt energetyczny. Jest to 
dokument opracowany przez spe-
cjalistę, który wskazuje co w domu 
należy docieplić, zainstalować 
i wymienić w ramach termomoder-
nizacji, aby była ona kompleksowa. 

Szczegółowe in-
formacje na temat 
możliwości pozy-
skania dofinanso-
wania udzielane są 
w Gminnym Punkcie 
Konsultacyjno-Infor-
macyjnym Programu 
„Czyste Powietrze”,  
znajdującym się 
w Urzędzie Gminy  
w  Koczale, w pok. 
nr 7. Punkt prowadzi 

Renata Minda – tel. 59 857 40 68 
lub 59 857 42 58. 

Do końca III kwartału 2023 
roku w Gminie Koczała złożono 56 
wniosków. Zrealizowano 36 przed-
sięwzięć, które zostały dofinanso-
wane łączną kwotą 534 889,46 zł.

ZMIANA NA STANOWISKU WICEDYREKTORA KOCZALSKIEJ BIBLIOTEKI
Anna Majkowska jest nowym wicedyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Koczale. Na tym 
stanowisku zastąpiła Helenę Pojasek, która przeszła na emeryturę. 

Anna Majkowska pochodzi z Koczały. Dotych-
czas znana była jako lokalna społeczniczka. Pro-
wadziła również własną działalność gospodarczą. 
Obecnie studiuje administrację publiczną. Jak zapo-
wiada, swoją funkcję będzie pełniła na razie na czas 
określony, do powrotu z urlopu wychowawczego 
dyrektor Alicji Jankiewicz. Przez ten czas nie zrezy-
gnuje również z organizacji wydarzeń, które stały się 
już tradycją koczalskiej biblioteki. Mowa tu m.in. 
o akcji „Czytanie na dywanie” dla dzieci. Niebawem 
pojawią się też oferty dla seniorów.

Z kolei Helena Pojasek, dotychczasowa wice-
dyrektor, przepracowała w koczalskiej bibliotece 
ponad cztery lata. Wcześniej pracowała w admini-

stracji szpitala. Jak mówi, emerytura będzie dobrym 
czasem na przeczytanie zaległych książek.

Anna MajkowskaHelena Pojasek



06.01.202406.01.2024  - Kolędowanie z Trzema Królami – koncert kolęd- Kolędowanie z Trzema Królami – koncert kolęd

20.01.202420.01.2024  - Prezentacja Form Kolędniczych – konkurs muzyczny- Prezentacja Form Kolędniczych – konkurs muzyczny

28.01.202428.01.2024  - XXXII Finał WOŚP- XXXII Finał WOŚP

30.01-10.02.202430.01-10.02.2024  - Ferie z uśmiechem- Ferie z uśmiechem

08.03.202408.03.2024  - Dzień Kobiet- Dzień Kobiet

19-20.04.202419-20.04.2024  - Dni Ziemi – Konkurs ekologiczny i Sprzątanie Ziemi- Dni Ziemi – Konkurs ekologiczny i Sprzątanie Ziemi

09-12.04.202409-12.04.2024  - Gminny konkurs recytatorski ‘’Ptaki i ptaszki polne’’ - Gminny konkurs recytatorski ‘’Ptaki i ptaszki polne’’ 

03.05.202403.05.2024  - Konkurs piosenki wojskowej i patriotycznej- Konkurs piosenki wojskowej i patriotycznej

31.05-01.06.202431.05-01.06.2024  - Rodzinny Dzień Dziecka- Rodzinny Dzień Dziecka

14.06.202414.06.2024  - Dzień talentów- Dzień talentów

29.06.202429.06.2024  - Rajd rowerowy – Poznaj swoją okolicę- Rajd rowerowy – Poznaj swoją okolicę

20.07.202420.07.2024  - Dni Koczały- Dni Koczały

21.07.202421.07.2024  - Mistrzostwa Koczały w kapsle- Mistrzostwa Koczały w kapsle

16-17.08.202416-17.08.2024  - Turniej piłki plażowej im. Marcina Możdżonka- Turniej piłki plażowej im. Marcina Możdżonka

14.09.202414.09.2024  - Dożynki Powiatowo-Gminne- Dożynki Powiatowo-Gminne

27.09.202427.09.2024  - Wielkie grzybobranie- Wielkie grzybobranie

19.10.202419.10.2024  - Dzień Seniora- Dzień Seniora

11.11.202411.11.2024  - Koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości- Koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości

30.11.202430.11.2024  - 668. rocznica lokacji Koczały- 668. rocznica lokacji Koczały

06.12.202406.12.2024  - Mikołajki- Mikołajki

07.12.202407.12.2024  - Jarmark Bożonarodzeniowy- Jarmark Bożonarodzeniowy

Wybrane wydarzenia kulturalne na rok 2024



   

    
 

Urząd Gminy Koczała
ul. Człuchowska 27
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 58
fax 59 857 40 73 
e-mail: koczala@koczala.pl 

Gminna Biblioteka  
Publiczna w Koczale
ul. Zielona 2
77-220 Koczała
tel. 59 857 43 48 
e-mail: biblioteka@koczala.pl 

Gminny Ośrodek Kultury w Koczale
ul. Klonowa 9
77-220 Koczała
tel. 59 857 43 49
e-mail: gok@koczala.pl 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Koczale 
ul. Zielona 2 
77-220 Koczała
tel. 59 857 44 30
e-mail: gopskoczala@poczta. 
internetdsl.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Koczale
ul. Zielona 2 
77-220 Koczała
tel. 59 857 40 40
e-mail: m.nesterowicz@koczala.pl 

Zespół Kształcenia i Wychowania 
w Koczale
ul. Szkolna 16
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 75
fax 59 857 42 75
e-mail: zkiwkoczala@szkola-koczala.pl

Przedszkole Publiczne w Koczale
ul. Młodzieżowa 8
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 06 
e-mail: przedszkolekoczala@op.pl  

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej ELMAR
ul. Zielona 2 
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 99 
e-mail: mariusz0077@wp.pl 

Apteka w Koczale
ul. Zielona 2
77-220 Koczała
tel. 58 857 42 46

Posterunek Policji w Koczale
ul. Miastecka 11 
77-220 Koczała
tel. 47 74 25 787

Ochotnicza Straż Pożarna w Koczale
ul. Szkolna 7
77-220 Koczała
tel. 530 128 846
e-mail: ospkoczala@onet.pl 

Urząd Pocztowy Koczała 
ul. Człuchowska 26
77-220 Koczała
tel. 59 857 45 00

Parafia Rzymskokatolicka pw. Naro-
dzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Koczale 
ul. Kościelna 1
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 09
e-mail: parafiakoczala@gmail.com  

Dom Socjalny nad Jeziorem Dymno
77-220 Koczała
tel. 530 761 051
tel. 59 857 42 58

Nadleśnictwo Niedźwiady  
w Przechlewie 
ul. Człuchowska 71
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 71
tel. 59 833 43 72
e-mail: niedzwiady@szczecinek. 
lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Miastko 
Pasieka 14 
77-200 Miastko 
tel. 59 857 32 01
fax 59 857 22 64
e-mail: miastko@szczecinek.lasy.gov.pl 

Szpital Miejski w Miastku
ul. Generała Wybickiego 30
77-200 Miastko
tel. 59 857 09 00

Samodzielny Publiczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej.  
Szpital Powiatowy w Człuchowie
ul. Szczecińska 16 
77-300 Człuchów 
tel. 59 834 22 81

Powiatowy Urząd Pracy w Człuchowie 
ul. Jerzego z Dąbrowy 1a
77-300 Człuchów
tel. 59 834 34 42 
tel. 59 834 34 43 
e-mail: gdcz@praca.gov.pl 

Starostwo Powiatowe w Człuchowie
al. Wojska Polskiego 1
77-300 Człuchów
tel. 59 834 25 95 
e-mail: starostwo@czluchow.org.pl

Powiatowe Centrum Pomocy  
Rodzinie w Człuchowie 
al. Wojska Polskiego 5 
77-300 Człuchów
tel. 59 834 53 13 
fax 59 834 51 47 
e-mail: pcprczluchow@gmail.com 

Pomorski Urząd Wojewódzki  
w Gdańsku 
ul. Okopowa 21/27 
80-810 Gdańsk
tel. 58 326 85 55 
fax 58 30 77 317 
e-mail: zok@gdansk.uw.gov.pl 

Urząd Marszałkowski Województwa  
Pomorskiego w Gdańsku
ul. Okopowa 21/27 
80-810 Gdańsk
tel. 58 32 68 555
fax 58 32 68 556 
e-mail: info@pomorskie.eu 
 

WYDAWCA:
Gmina Koczała

OPRACOWANIE I SKŁAD:
ART-MEDIA Dariusz Kępa

WAŻNE ADRESY I TELEFONY


